
CCoommuunnee      ddii      RRaappoonnee  
(Provincia di Potenza) 

 

SETTORE TECNICO 

 

Corso Umberto I, n°18 – C.A.P. 85020 - Tel. (0976) 96023- www.comune.rapone.pz.it - posta certificata: anagrafe.comune.rapone@pec.it -    e-mail: 
protocollo@comunerapone.com - P.I. 00263500761  - C.F. 80002430769  

 
Pagina 1 di 1 

 

Ordinanza n° 6 del 10/05/20224 

 

OGGETTO: Divieto di circolazione veicolare in Via dell’Artigianato presso “l’Oasi di Nostra 

Signora di Fatima” nel giorno 13 maggio 2024 dalle ore 17:45 alle ore 20:00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA la richiesta del 30/04/2024 presentata dal Referente del Movimento del Messaggio di 

Fatima Italia sede di Rapone, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data con n. 2130; con la 

quale si chiede la chiusura al traffico di Via dell’artigianato presso “l’Oasi di Nostra Signora 

di Fatima” per il giorno 13 maggio c.a.; 

 

CONSIDERATO che la richiesta formulata è meritoria di essere accolta; 

 

RAVVISTA la necessità di regolare il traffico dei veicoli per evitare ingorghi e tutelare 

l’incolumità dei pedoni; 

 

VISTO l’art.7, comma 1, del D.Lgs 285/92 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo “Codice della Strada”, 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss.mm.ii. 

 

 

ORDINA 

 

Che nel giorno 13 maggio c.a. dalle ore 17:45 alle ore 20:00 è vietata la circolazione dei veicoli in 

Via dell’Artigianato dall’incrocio con Via del Calvario, Viale Aldo Moro, Via Fontana Vecchia e lo 

spazio antistante “l’Oasi di Nostra Signora di Fatima” sino all’incrocio con il campo sportivo. 

 

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza 

 
A norma dell’articolo 3, comma 4, legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR di Basilicata. 

In relazione al deposito dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/92 sempre nel termine di 60 giorni può essere 

proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 

al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 495/92. 

 

Rapone, 10/05/2024 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

 Arch. Maurizio Stefano Di Toro 

 


